CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
Praça Dr. Horácio Ramalho, nº 156 Cx Postal 201 - Centro- TAQUARITINGA-SP

Ata n°. 07/2023 – Reunião ordinária da Comissão de Constituição e Justiça

Aos quinze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três, às

10h00 horas, reunidos os membros da Comissão de Constituição e Justiça, por meio de

ambiente virtual, presentes os vereadores Dr. Valmir Carrilho Marciano, Antônio

Vidal da Silva e Éder Correa de Oliveira, para deliberarem sobre os seguintes projetos:

1. Projeto de Lei Complementar n°. 6116/2023 – Autoriza o Município de

Taquaritinga a receber, em doação, um imóvel identificado como terreno, de

propriedade da empresa Master Plan Taquaritinga Empreendimento Imobiliário

SPE Ltda., que especifica e dá outras providências..

2. Projeto de Lei n°. 6117/2023 - Altera dispositivos da Lei Municipal n°. 3218,

de 27 de dezembro de 2001, que institui o Código de Normas e Posturas no

Município de Taquaritinga, e dá outras providências.

3. Projeto de Lei n°. 6120/2023 – Dispõe sobre o Sistema de Controle Interno no

âmbito do Município de Taquaritinga, e dá outras providências.

4. Projeto de Lei Complementar n°. 6121/2023 – Institui o Código de Obras e

Edificações do Município de Taquaritinga, e dá outras providências.

Os itens 1, 2 e 3 foram regularmente aprovados. Já o item 4

depende de uma análise detida por parte desta Comissão, após explanação do servidor

público municipal, Ademir Mazzi.

Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente ata, que deverá

ser lida, aprovada e assinada por todos.

Taquaritinga, 15 de maio de 2023.

Dr. Valmir Carrilho Marciano

Presidente da CCJ

Éder Correa de Oliveira

Vice Presidente da CCJ

Antônio Vidal da Silva

Relator da CCJ